
1 
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

                                                                                           Φλώρινα 01/11/2018 

                                                                       Αρ. Πρωτ.: 22000  

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

«Εργασίες αποχιονισμού και αντιμετώπισης παγετού Δ.Ε Φλώρινας Δήμου                                                  

Φλώρινας 2018-2019» 

προϋπολογισμού  74.102,40 Ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%) 

 

Ο Αντιδήμαρχος Φλώρινας 

 

προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), 

λαμβάνοντας υπόψη τις προϋποθέσεις του τεύχους, για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της υπηρεσίας 

«Εργασίες αποχιονισμού - αντιμετώπισης παγετού Δ.Ε Φλώρινας, Δήμου Φλώρινας 2018-

2019», προϋπολογισμού  74.102,40 Ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%), 

 

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Φλώρινας 
Οδός: Μ. Αλεξάνδρου 97 

Πόλη: Φλώρινας 
Ταχ.Κωδ.: 53100 
Τηλ.:23850 44468, 44478(Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών) 
Τηλ.:23850 45790(Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών) 
Τηλ.: 23853 51019(Γραφείο Πρωτοκόλλου) 
Fax:23850 44522, 2385044052 
E-mail: oikonomiko1@cityoflorina.gr/oikonomiko3@cityoflorina.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL): http://www.cityoflorina.gr 

 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & 

δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση http://www.cityoflorina.gr (ακολουθώντας τη διαδρομή 

Εξυπηρετηθείτε/Έγγραφα και αρχεία – Δημοπρασίες/Διακηρύξεις). Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν επίσης να 

λάβουν γνώση των εγγράφων της σύμβασης από το γραφείο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, οδός 

Πτολεμαίων 1, Διοικητήριο 3ος όροφος κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Μπορούν επίσης να λάβουν 

αντίγραφα αυτών με δαπάνες και φροντίδα τους. 

3. Κωδικός CPV: 90620000-9 

4. Κωδικός NUTS:EL533 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oikonomiko1@cityoflorina.gr
mailto:oikonomiko3@cityoflorina.gr
http://www.cityoflorina.gr/
ΑΔΑ: 6ΩΚΤΩΗΙ-Ξ3Ρ



2 
 

5. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης:  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

Κατοικημένες περιοχές/χωριά/οικισμοί  
 

 Πόλη Φλώρινας  

 2ες Εργατικές Κατοικίες,  
 4ες Εργατικές Κατοικίες 
 5ες Εργατικές κατοικίες 
 περιοχή κοιμητηρίων 
 περιοχή Πανεπιστημίου - ΔΑΚ – ΔΙΑΔΥΜΑ - Στρατ. Οικίες Αεροπορίας (Γιάτσοβο) 
 περιοχή σφαγείων 

 Συνοικισμός Σ. Ιωαννίδη 
 Πρώτη 
 Σκοπιά 
 Άλωνα 
 Αρμενοχώρι  

 Μεσονήσι 
 προσβάσεις (δρόμοι) σε κτηνοτροφικές μονάδες, μεμονωμένες οικίες 

 
Οδικοί άξονες αρμοδιότητας Δήμου Φλώρινας (Δημοτικό / Αγροτικό / Δασικό) 
 

 Οδός λόφου Αγ. Παντελεήμονα (προς Φ.Ο.Ο.Φ.) 
 Φλώρινα – Άλωνα 
 Σ. Ιωαννίδης - 6ο χλμ Δευτερεύοντος εθνικού δικτύου Φλώρινας – Κρυσταλλοπηγής 
 Οδός Τροπαιούχου (Φλώρινα – Σκοπιά) 

 Μοναστήρι Αγ. Μάρκου - Δευτερεύον επαρχιακό δίκτυο Φλώρινας – Αγίας Παρασκευής 
 Πρώτη – Δευτερεύον επαρχιακό δίκτυο Φλώρινας – Αγίας Παρασκευής 
 Αρμενοχώρι – Παπαγιάννης 
 Μεσονήσι - Δευτερεύον εθνικό δίκτυο Φλώρινα – Κοζάνης 
 Λοιπό αγροτικό/δασικό οδικό δίκτυο αρμοδιότητας του Δήμου 

 

Απαιτούμενα μηχανήματα:  
Τέσσερα (4) εκχιονιστικά μηχανήματα με λεπίδα αποχιονισμού και αλατοδιανομέα ή λαστιχοφόρα 
φορτωτικά μηχανήματα ή διαμορφωτή γαιών (γκρέιντερ)  
 

Συνολικός προϋπολογισμός 74.102,40 Ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%), εις βάρος του Κ.Α. 30-6262.022 έτους 

2018 και πρόβλεψη για το έτος 2019. 

6. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται αποδεκτές. 

7. Χρόνος εκτέλεσης υπηρεσίας: Έως την 15η Μαρτίου από την υπογραφή της σύμβασης. 

8. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Όσοι πληρούν τις προδιαγραφές των «Απαραίτητων Δικαιολογητικών» του 

τεύχους της Διακήρυξης. 

9. Υποδιαίρεση σε τμήματα: Η εργασία αφορά όλες τις προαναφερόμενες στον σχετικό πίνακα περιοχές 

της Δ.Ε. Φλώρινας. 

10. Ειδικοί όροι εκτέλεσης της σύμβασης: Ό, τι περιέχεται στην σχετική διακήρυξη. 

11. Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού: Ο διαγωνισμός θα 

πραγματοποιηθεί στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Πτολεμαίων 1, 3ος όροφος, Φλώρινα: 

ημέρα Πέμπτη 15 Νοεμβρίου  2018 και ώρα 11.00 π.μ. παρουσία της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμών 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016. Οι προσφορές θα κατατίθενται στο γραφείο πρωτοκόλλου του 

Δήμου Φλώρινας,  Μεγ. Αλεξάνδρου 97, Φλώρινα, Τ.Κ.53100, μέχρι την Πέμπτη 15 Νοεμβρίου  2018 

και ώρα 09.00 π.μ. Όταν οι προσφορές αποστέλλονται με οποιονδήποτε άλλο τρόπο, θα πρέπει να 

περιέρχονται στην υπηρεσία μας το αργότερο μέχρι την Τετάρτη 14 Νοεμβρίου 2018 και ώρα 14.30 

ΑΔΑ: 6ΩΚΤΩΗΙ-Ξ3Ρ



3 
 

μ.μ. Προσφορές που κατατίθενται ή αποστέλλονται μετά τις παραπάνω προθεσμίες, θεωρούνται 

εκπρόθεσμες1. 

12. Χρόνος ισχύος προσφορών: έως τη λήξη των εργασιών. 

13. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 

14. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 30-6262.022 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού  

του Δήμου Φλώρινας οικονομικού έτους 2018 και τον υπό ψήφιση προϋπολογισμό του 2019 του Δήμου 

Φλώρινας (υπ’ αριθ. 243/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής). 

15. Ενστάσεις: 

Κατά των πράξεων της αναθέτουσας αρχής χωρεί ένσταση. Η προθεσμία άσκησής της είναι πέντε (5) 

ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα.Η 

ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, η οποία αποφασίζει, ύστερα από 

γνώμη της Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων (Αρ. αποφ.114/2018 της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου), εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η 

απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της 

ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της 

εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου, αν η ένσταση γίνει δεκτή. 

Κατά της διακήρυξης χωρεί ένσταση η οποία υποβάλλεται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μέχρι 

πέντε (5) ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. Επί της ένστασης 

αποφασίζει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από γνώμη της Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων, 

εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της 

ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή 

παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή. 

16. Δημοσιεύσεις: Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης καταχωρήθηκε  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) (www.promitheus.gov.gr) σύμφωνα με το άρθρο 117 του ν. 4412/2016. 

Η προκήρυξη (περίληψη της  Διακήρυξης) όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του 

άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). Η Διακήρυξη και όλα τα σχετικά έγγραφά της (Παραρτήματα) καταχωρήθηκαν 

στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): www.cityoflorina.gr 

(ακολουθώντας τη διαδρομή Εξυπηρετηθείτε/ Έγγραφα και αρχεία-Δημοπρασίες/Διακηρύξεις). Σε μία 

ημερήσια τοπική εφημερίδα2 (Ελεύθερο Βήμα της Φλώρινας). Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό 

Τύπο βαρύνει τον μειοδότη ή τους μειοδότες με ισόποση κατανομή της δαπάνης. 

 

        Ο Αντιδήμαρχος Φλώρινας 

 

  

                                                                      Κων/νος Τριανταφυλλίδης 

 

                                                 
1 Στο συνοπτικό διαγωνισμό, η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής προσφορών ανέρχεται σε δώδεκα (12) ημέρες από την ημερομηνία 

δημοσίευσης της διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ (άρθρο 121 παρ.1γ του Ν.4412/2016), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.6 του άρθρου 47 

του Ν.4472/2017)(Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.7 Πράξη 149/2017). 

 
2 διατηρείται σε ισχύ η υποχρέωση δημοσίευσης περίληψης της διακηρύξεως διαγωνισμού, κατ' εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 23 του 

ΕΚΠΟΤΑ, σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία εφημερίδα, τοπική ή της έδρας του νομού, έως 31/12/2020. Τα ανωτέρω ισχύουν και 

για τις ΔΕΥΑ εφόσον εφάρμοζαν τον ΕΚΠΟΤΑ. 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.cityoflorina.gr/
http://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-121-προθεσμίες-διαδικασιών-σύναψη/
http://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-47-τροποποίηση-διατάξεων-του-ν-44122016-α/
http://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-47-τροποποίηση-διατάξεων-του-ν-44122016-α/
http://dimosnet.gr/blog/laws/πράξη-1492017-κλιμ-τμ-7/
ΑΔΑ: 6ΩΚΤΩΗΙ-Ξ3Ρ


		2018-11-01T11:22:41+0200
	Athens




